
UCHWAŁA NR LXX/351/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie: przyjęcia statutu Związku powiatowo-gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny” 
z siedzibą w Poznaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 72a ust. 1 i 2 w związku 
z art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się statut Związku powiatowo-gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny” w brzmieniu 
wynikającym z obwieszczenia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 24 lipca 2023 roku obejmującego tekst 
jednolity statutu, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 lipca 
2023 r., poz. 7096). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34E02271-CC22-46C4-8A5C-1DBC4906A8A7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXX/351/2023 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 września 2023 r. 

Związek powiatowo-gminny „Wielkopolski Transport Regionalny” został powołany do zaspakajania potrzeb 
mieszkańców gmin i powiatów uczestniczących w nim w zakresie publicznego transportu zbiorowego 
w powiatowo-gminnych przewozach pasażerskich oraz skorelowanych usług publicznych. Związek pełni 
funkcję organizatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 9 ustawy o publicznym 
transporcie zbiorowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 z późn. zm.) 

Przystąpienie do związku pozwoli gminie Lwówek utrzymać dotychczasową ofertę publicznego transportu 
zbiorowego na terenie gminy, obejmującą szybkie połączenia do Poznania i Nowego Tomyśl, realizowane na 
liniach obsługiwanych przez PKS Poznań S.A. oraz tworzenie nowych połączeń m.in. na terenie Powiatu 
Nowotomyskiego. Przystąpienie do Związku umożliwi także dalszą integrację Gminy z sąsiednimi gminami, 
a także rozwój połączeń lokalnych na terenie Gminy, przy wykorzystaniu zewnętrznych źródeł finansowania. 
Wraz z przystąpieniem do Związku konieczne jest przyjęcie obowiązującego statutu. Statut będący 
przedmiotem uchwały został wypracowany w ramach negocjacji wszystkich uczestników Związku oraz został 
zgodnie z art. 67 ust. 1a w zw. z art. 72a ust 2 pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym, uzgodniony 
z Wojewodą Wielkopolskim. 

   

Zastępca Burmistrza Miasta i 
Gminy Lwówek 

 
 

Maciej Piechowiak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34E02271-CC22-46C4-8A5C-1DBC4906A8A7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/351/2023 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


